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98- Yine de sen rabbini hamd ile 
tesbih edip O’na sığın, secde eden-
lerden biri ol!
99- Ölüm vaktin gelinceye kadar 
yalnızca rabbine ibâdet et!

NAHL SÛRESİ
-BAL ARISI BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Allah’ın vaat ettiği kıyâmet günü 
gerçekleşecektir. Sakın onun hemen 
olmasını istemeyin. O, kullarına 
âit özelliklerden çok uzaktır ve 
kâfirlerin ortak koştuklarından çok 
yücedir.
2- O, insanları uyarmak için, “Ben-
den başka ilâh yoktur, bu yüzden 
emirlerime uyup azâbımdan kaçı-
nın.” buyruğunu meleklerle vahiy 
olarak kullarından lâyık olana, 
kesinleşmiş yasasına göre indirir.
3- O, gökleri ve yeryüzünü, günah-
larınızı ve sevaplarınızı âdil bir 
şekilde ortaya çıkarıp size göstermek 
için yarattı. O, müşriklerin ortak 
koştuklarından çok yücedir.
4- O, insanı bir damla meniden 
yarattı. Nihâyetinde insan rabbinin 
yaratışını inkâr etti.
5- Kurbanlık hayvanları da O ya-
rattı. Onlardan ısınacak giysiler, 
birçok kazançlar elde edersiniz ve 
etlerini de yersiniz,
6- Onların sağılmaya getirilişlerinin 
ve yayılmaya götürülüşlerinin ho-
şunuza giden bir yönü de vardır.

91- Onlar Kur’an’da işlerine gelmeyeni bölüp ayırmaktalar,
92- Rabbine yemin olsun ki onların hepsini mutlaka sorgulaya-
cağız,
93- Kur’an ile ilgili yapmakta oldukları nitelemeler hakkında.
94- Bu yüzden sen sana emredileni tam olarak alenen yerine getir, 
müşrikleri de önemseme.
95- Alay edenlere karşı kesinlikle biz sana yardımcı olmaktayız.
96- Onlar Allah ile başka ilâhlar da edinmektedirler. Ama sonlarının 
nasıl olacağını ileride görüp anlayacaklar.
97- Andolsun ki onların söylediklerinden dolayı senin canının sı-
kıldığını da bilmekteyiz.
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lışı ayırt eden insanlar için kuşkusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izleri vardır.
13- Yeryüzünde sizin için üretip çoğalttığı çeşitli renk ve 
görüntülerde bitkiler ve hayvanlar da vardır. Olan biteni 
gözden geçirecek insanlar için kuşkusuz bütün bunlarda 
büyük bir kudretin izi vardır.
14- Yiyeceğiniz taze balıkları, kadınlarınızın takıp takıştı-
racakları inci, mercan gibi süsleri çıkarttığınız denizi, o 
denizde suları yara yara giden gördüğünüz gemileri, Allah’ın 
lütfundan elde etmeye çalışıp yalnızca zâtına minnet etme-
niz için faydalanacağınız şekilde meydana getiren, O’dur.

7- Pek çok zorluğa katlanarak 
ancak ulaşabileceğiniz uzak 
bölgelere yüklerinizi onlar 
taşırlar. Hiç şüphesiz rabbiniz 
sizi çok acıyıp bağışlamaktadır.
8- O, bineceğiniz atları, katır-
ları, eşekleri göz alıcı mülkler 
olarak yarattı ve bilmediğiniz 
benzerlerini de yaratıyor.
9- Doğru yolu yalnızca Allah 
gösterebilir, o doğru yoldan 
kendi isteğiyle ayrılanlar da 
vardır. Şâyet O, doğru yolu 
zorunlu kılmış olsaydı, hepi-
nizi doğru yola ulaştırırdı.
10- Gökten size yağmuru lüt-
fuyla yağdıran, O’dur. İçilecek 
sular, o yağmur suyundandır. 
Hayvanlarınızı otlattığınız ot-
laklar, o yağmur suyuyla yeti-
şir.
11- Allah, o yağmur suyuyla 
ekinleri, zeytinleri, hurmaları, 
üzümleri ve her çeşit ürünü 
sizin için yetiştirir. Etraflıca 
düşünen insanlar için kuşku-
suz bütün bunlarda büyük bir 
kudretin izi vardır.
12- O, gece ve gündüzü, güneş 
ve ayı faydalanacağınız hale 
getirdi. Yıldızlar O’nun kesin-
leşmiş yasasına göre size fayda 
sağlamaktadır. Doğru ile yan-
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19- Allah gizli saklı yaptıkla-
rınızı da alenî yaptıklarınızı 
da bilmektedir.
20- Kibirli olanların Allah’ın 
hâricindeki tapındıkları ise 
hiçbir şey yaratamazlar, ken-
dileri yaratılmışlardır,
21- Ölüdürler, cansızdırlar, 
kendilerine tapınanların ne 
zaman diriltileceklerini de 
bilmezler.
22- Sizin ilâhınız, tek ilâhtır. 
Fakat âhirete inanmayanların 
kalpleri bunu inkâr eder. 
Onlar kibirli olanlardır.
23- Onların gizli saklı yaptık-
larını da alenî yaptıklarını da 
Allah’ın bildiği kesindir. Allah 
kibirli olanları kesinlikle sev-
mez.
24- O kibirli olanlara, ‘Rabbi-
niz ona ne indirdi?’ denildi-
ğinde, ‘Eskilerin masalları’ 
derler.
25- Onlar kıyâmet günü gü-
nahlarından tamamen kendi-
leri sorumlu olacaklar, aklet-
meksizin doğru yoldan çı- 
karttıkları insanların günah-
larından da azmettirici olarak 
sorumlu olacaklar. Bunu çok 
iyi anlayın! Ne berbat bir günah 
işlemekteler!
26- Bu kâfirlerden öncekiler 
de resûllerine karşı kötülükler 
düzenlemişlerdi. Bu yüzden 
Allah’ın azâbı onların binala-
rının temellerinden gelmiş, 
evlerini, barklarını başlarına 
geçirmişti. Azap onların hiç 
ummadığı yerden gelmişti.

15- Sizi şiddetli bir şekilde sarsar diye yeryüzüne dağlar, 
dosdoğru yolu bulabilesiniz diye de nehirler ve yollar yer-
leştiren de O’dur,
16- Ve daha birçok dikkat çekici işaretler de yerleştirdi O. 
İnsanlar yıldızlarla da karanlıklarda doğru yolu bulurlar.
17- Bunları yaratan Allah, yaratmayana benzer mi? Yoksa 
hâlâ gerçeği görüp anlamayacak mısınız?
18- Allah’ın nimetlerini saymaya kalksanız, saymakla biti-
remezsiniz onları. Hiç şüphesiz Allah affedicidir, bağışlayı-
cıdır.
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32- Melekler, kendilerine iyilik eden müminlerin nefisleri-
ni bedenlerinden usulca çekip alırken onlara, ‘Ne mutlu 
size, işlemiş olduğunuz sevapların karşılığı olarak girin 
cennetlere’ derler.
33- Artık o yobaz kâfirler îman etmek için ölüm melekle-
rinin kendilerine gelmesini veya rabbinin azâbının gelme-
sini bekliyorlar sadece. Onlardan önceki kâfirler de böyle 
davrandılar. Allah onlara haksızlık yapmadı fakat onlar 
kendilerine yazık etmişlerdi.
34- Bu yüzden işledikleri günahların karşılığını gördüler ve 
alay etmekte oldukları azap onları kuşattı.

27- Daha sonra kıyâmet gü-
nünde de Allah onları aşağı-
layacak, “Ortaklarım olarak 
görüp uğrunda müminlere 
sıkıntı verdikleriniz nerede?” 
diye buyuracak. Melekler ise, 
‘Elbette bugün aşağılanma ve 
azap, kâfirlerin üzerinedir’ 
diyecekler.
28- Melekler, kendine yazık 
eden kâfirlerin nefislerini be-
denlerinden söküp alırken 
onlar, ‘Biz hiçbir kötülük yap-
mıyorduk’ diyerek kendilerini 
teslim ederler. Melekler, ‘El-
bette ki yaptınız. Kesinlikle 
Allah yapmış olduğunuz gü-
nahların tamamını ayrıntısıy-
la bilmektedir’ derler.
29- Sonsuza kadar orada kal-
mak üzere hemen girin cehen-
nemin kapılarından. İşte ki-
birlilerin yaşayacakları ne 
kadar da kötü bir yer!
30- Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlara, ‘Rab-
biniz ona ne indirdi?’ denildi-
ğinde, ‘Ödül’ derler. Allah’ın 
rızâsı peşinde olanlar için bu 
dünyada güzel bir ödül vardır. 
Âhiret diyarında ise daha mü-
kemmeli vardır. Ne kadar da 
mükemmeldir Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınan- 
ların diyarı,
31- Adn cennetleri! Oraya 
girecekler, alt başlarından ır-
maklar akacak, diledikleri her 
şeye orada sahiptirler. Allah, 
emirlerine uyup azâbından 
kaçınanları böyle ödüllendirir.
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zünde gezip dolaşın da resûl-
leri inkâr edenlerin sonu nasıl 
olmuş, düşünüp anlamaya 
çalışın!’
37- Ey ümmî nebî! Sen onla-
rın doğru yolda olmaları için 
çabalasan da bil ki Allah, doğ-
ru yolun dışında kalmak iste-
yene zorla doğru yolu göster-
mez, onlara yardım edecek 
kimse de yoktur.
38- ‘Allah öleni diriltmez’ diye, 
Allah adına ağır yemin ettiler. 
Elbette diriltecektir, Allah’ın 
vaadi kesindir. Ama insanların 
çoğu bunu anlamıyor.
39- Allah insanlara görüş ay-
rılığına düştükleri Allah’ın dîni 
hakkında doğrusunu açıklamak 
ve inkâr edenlere de kendile-
rinin uydurukçu olduklarını 
bildirmek için ölüleri diriltecek.
40- Bizim olmasını istediğimiz 
bir şeyle ilgili sözümüz yalnız-
ca onun için ‘Ol’ demektir. 
Sonrasında o olmak zorunda-
dır.
41- Zulme uğradıktan sonra 
Allah uğrunda hicret edenle-
ri dünyada hoşlarına gidecek 
bir yere yerleştiririz. İşledikle-
ri sevapların âhiretteki karşı-
lığı ise daha büyüktür. Bunu 
bir bilse ki o kâfirler!
42- Allah uğrunda hicret eden-
ler sebat ederler ve yalnızca 
rablerine güvenip sığınırlar.

35- Müşrikler, ‘Allah olmasına izin vermeseydi, biz de 
atalarımız da O’ndan başka hiçbir şeye tapmazdık ve 
O’nun haram kıldığının dışında herhangi bir şeyi haram 
yapmazdık’ dediler. Onlardan önceki kâfirler de böyle 
söylediler. Resûller de alenî bir şekilde tebliği böyle de-
mesinler diye yapmazlar mı?
36- Andolsun ki biz her topluluğa, ‘Yalnızca Allah’a kulluk 
edin ve şeytandan sakının’ demesi için resûl gönderdik. 
Daha sonra o topluluklardan Allah’ın gösterdiği doğru 
yolda olanlar da oldu, onlardan îman etmeyerek doğru 
yolun dışında kalmayı hak edenler de oldu. Haydi yeryü-
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51- Allah insanlara ve cinlere buyurdu ki: “İki ilâh edinme-
yin. Sadece tek ilâh vardır. Bu yüzden yalnızca benden çe-
kinin!”
52- Göklerde ve yeryüzünde her ne varsa yalnızca O’na 
âittir. Kulluk ve itaat yalnız ve dâima O’na yapılır. Yine 
de Allah’tan başkasından mı korkacaksınız?
53- Sahip olduğunuz her türlü nimet Allah’tandır. Üstelik 
başınıza bir sıkıntı geldiğinde yalnızca O’na yalvarırsınız.
54- Sonra sıkıntıyı sizden giderdiğinde yine içinizden bir 
kısım insanlar rablerine ortak koşarlar,

43- Ey ümmî nebî! Senden önce 
de kendilerine vahyettiğimiz 
adamları resûl olarak gönderdik 
sadece, ey kibirliler! Bilmiyor-
sanız ehl-i kitaba sorun.
44- O resûlleri emirler ve ki-
taplarla gönderdik. Ey ümmî 
nebî! Kendilerine indirilen 
emir ve yasakları insanlara 
açıklaman ve onların da etraf-
lıca düşünmeleri için sana da 
Kur’an’ı indirdik.
45- Kötülük yapmak için dü-
zen peşinde olanlar, Allah’ın 
onları yerin dibine geçirme-
sinden veya azâbın kendileri-
ne hiç ummadıkları yerden 
gelmeyeceğinden güvende 
miymişler?
46- Ya da dünya işleriyle ilgi-
lenirlerken, engelleyemeyecek-
leri azâbın başlarına gelmesin-
den güvende miymişler?
47- Veya göz göre göre kor-
kutarak başlarına gelecek azap-
tan güvende miymişler? Ne 
var ki rabbin insanları acıyıp 
bağışlamaktadır.
48- Allah’ın yarattığı her var-
lığın gölgesinin bir yandan 
diğer yana yönelip tevazu için-
de Allah’a secde ettiğini hiç mi 
düşünmedi onlar?
49- Göklerde bulunanlar, yer-
yüzünde bir kısım insanların 
ve cinlerin dışında ki bütün 
canlılar ve de melekler kibir-
lenmeden yalnızca Allah’a 
secde ederler, (Secde)
50- Kendilerine hükmeden 
rablerinden korkarlar. Kendi-
lerine ne emredilirse onu ya-
parlar.
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toprağa mı gömsün? Bunu çok 
iyi anlayın! Ne de kötü bir hükme 
varıyorlar!
60- Âhirete inanmayanların 
kötü sıfatları vardır. En üstün 
sıfatlar ise Allah’a âittir. O her 
dilediğini yapacak güçtedir, mut-
lak ilmiyle en doğrusunu yap-
maktadır.
61- Şâyet Allah insanları inkâr-
larından dolayı hemen cezâlan-
dırsaydı, yeryüzünde hiçbir kâfir 
kalmazdı. Fakat O, belirli bir 
vakte kadar onlara tövbe etme 
süresi veriyor. Nihâyet süreleri 
tamamlanınca da olacakları ne 
bir an erteleyebilirler ne de öne 
çekebilirler.
62- Hoşlanmadıkları şeylerin 
Allah’a âit olduğunu söylüyorlar. 
Mutlu sonun kendilerinin ol-
duğu yalanını dillerinden dü-
şürmüyorlar. Onların cehenne-
mi hak ettikleri ve en önde 
gidecekleri kesindir.
63- Ey ümmî nebî! Allah’a yemin 
olsun ki biz senden önceki nesil-
lere de resûller gönderdik. Fakat 
şeytan, yanlış davranışlarının 
doğru olduğuna inandırdı o ne-
silleri. Artık o şeytan bugün müş-
riklerin yardımcısıdır. Onlar için 
çok acı veren bir azap vardır.
64- İman edecek insanlara doğru 
yolu gösterip cennete ulaştıracak 
olan bu Kur’an’ı, görüş ayrılığına 
düştükleri Allah’ın dîni hakkında 
yalnızca doğruları onlara açıkla-
man için indirdik sana.

55- Böylelikle kendilerine verdiğimiz imkânlara ve nimetlere 
nankörlük ediyorlar. O halde arzu ettiğiniz gibi yaşayın(!) Ama 
sonunuzun nasıl olacağını ileride anlayacaksınız,
56- Onlara rızık olarak verdiklerimizden içyüzünü bilmedikleri 
putlara da pay ayırıyorlar. Allah’a yemin olsun ki bu uydurmakta 
olduklarınızdan mutlaka sorgulanacaksınız,
57- Kendileri için erkek çocuk arzu ederlerken Allah’a kızlar isnat 
ediyorlar. O, kullarına âit özelliklerden çok uzaktır.
58- Onlardan birine bir kız çocuğunun olduğu haberi getirildi-
ğinde suratı asılıp kararır, içini öfke kaplar,
59- Müjdelendiği haberin tasasından dolayı canı sıkılır, insan 
içine çıkamaz, onu yanında tutup küçümsensin mi yoksa onu 
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kötü dönemine kadar yaşatılır. Gerçekten de Allah her şeyi bil-
mektedir, çok kudretli olandır.
71- Allah servet konusunda bazınızı, bazınıza üstün tutmuştur. 
Fakat kendilerine fazla servet verilenler sahip oldukları kölelerine, 
kendilerini onlarla aynı seviyeye düşürecek kadar mal mülk 
vermezler. Bu koşullara rağmen insanlar, şirk koşup da Allah’ın 
lütfettiği nimetleri hor mu görüyorlar?
72- Allah sizin uyum içinde olmanız için kendi nefsinizden ha-
nımlar yarattı, hanımlarınızdan da size çocuklar ve torunlar 
verdi. Size güzel ve lezzetli yiyecekler de verdi. Bu koşullara 
rağmen insanlar putlara tapınıp da Allah’ın lütfettiği nimetleri 
inkâr mı ediyorlar?

65- Allah gökten yağmuru lüt-
fuyla yağdırır, ardından da o 
yağmur suyuyla çoraklaşan top-
rağı canlandırır. Duyduklarını 
düşünüp tartan insanlar için 
kuşkusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izi vardır.
66- Hiç şüphesiz kurbanlık hay-
vanlarda da önem vereceğiniz 
hususlar vardır. Size onun sindi-
riminde meydana gelen, kan ve 
artıklardan ayrışan, içenlerin 
boğazından kayan katkısız sütü 
içiriyoruz.
67- Hurma ve üzüm mahsulle-
rinde de önem vereceğiniz hu-
suslar vardır. Onlardan sarhoşluk 
veren içecek de helâl rızık da elde 
edersiniz. Doğru ile yanlışı ayırt 
eden insanlar için kuşkusuz bütün 
bunlarda büyük bir kudretin izi 
vardır.
68- Rabbin bal arısına bazı dağ-
larda, ağaçlarda, insanların yap-
tığı kovanlarda petekler edinme-
sini ilham etti.
69- Ayrıca, ‘Bal yapılacak her 
türlü üründen ye, sonrasında da 
onları rabbinin ilham ettiği usul-
le kolayca peteklere boşalt’ diye 
de ilham etti. Niteliğinde insan-
lara şifa verecek etkenleri olan 
çeşitli renklerde ki akıcı bal, on-
ların içinden çıkar. Etraflıca dü-
şünen insanlar için kuşkusuz 
bütün bunlarda büyük bir kud-
retin izi vardır.
70- Allah sizi yaratır, sonra sizi 
vefât ettirir. Bazılarınız öğreni-
lenlerin unutulduğu ömrün en 
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dosdoğru yolda olup da in-
sanlara iyiliği emreden iki 
adamı örnek veriyor, hiç aynı 
olur mu bunlar?
77- Göklerin ve yeryüzünün 
görünmeyenleri yalnızca Allah’a 
âittir. Kıyâmetin kopması yal-
nızca anlık bir süre veya daha 
da öncedir. Elbette ki Allah 
her şeyi kurallara bağlamıştır.
78- Allah sizi analarınızın kar-
nından hiçbir şey bilmez bir 
halde çıkardı. Size fayda sağ-
laması için kulaklar, gözler ve 
zihinler verdi. Yalnızca Allah’a 
minnet edin.
79- Allah’ın, havanın hareket-
lerinden faydalandırdığı uçan 
kuşları hiç mi düşünmedi on-
lar? Yalnızca Allah onları ha-
vada tutmaktadır. İman edecek 
insanlar için kuşkusuz bütün 
bunlarda büyük bir kudretin 
izleri vardır.

73- Onlar Allah’ın hâricinde, göklerde ve yeryüzünde ken-
dilerine herhangi bir nimeti verecek gücü, herhangi bir şeyi 
yapabilecek gücü olmayanlara da tapınıyorlar.
74- Allah’ı hiçbir şeye benzetip kıyaslâmayın. Şühesiz en 
uygun kıyası Allah bilir, siz bilemezsiniz.
75- Allah; şahsi malı olmayıp hiçbir şey yapamayan bir 
köleyle tarafımızdan kendisine güzel nimetler verdiğimiz 
ve bu nimetlerden Allah’ın rızâsı için sadaka ve zekât olarak 
harcayanı örnek veriyor, hiç aynı olur mu bunlar? Hamd 
yalnızca Allah’a âittir. Fakat insanların çoğu bunu anlamıyor.
76- Allah; biri hiçbir şey yapamayan dilsiz, efendisine yük 
olup her ne işe gönderse o işi yerine getirmeyen, diğeri ise 
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84- Diriliş günü her topluluktan şâhitlik yapacak bir nebî 
getireceğiz, üstelik kâfirlerin ne özür dilemelerine izin ve-
rilir ne de özürleri kabul edilir,
85- Kâfirler azâbı gördüklerinde artık onlardan ne azap 
hafifletilir ne de onlara süre verilir.
86- Müşrikler Allah’a ortak koştukları melekleri, resûlleri, 
gördüklerinde, ‘Rabbimiz, işte senin hâricindeki tapınıp 
ortak koştuklarımız’ diyecekler. Onlar da hemen lafı bun-
lara yapıştıracak, ‘Sizler tam bir yalancısınız.’
87- Kâfirler o gün Allah’ın hükmüne teslim olurlar ve ilâh 
diye uydurmakta oldukları akıllarından uçup gider.

80- Allah, devamlı ikâmet 
edebileceğiniz evlerden edin-
me kolaylığı verdi size. O, kur-
banlık hayvanların derilerinden, 
konup yerleşeceğiniz zaman 
ve göçeceğiniz zaman rahat-
lıkla taşıyacağınız evler edinme 
kolaylığı da verdi size. O, hay-
vanların yünlerinden, postla-
rından, kıllarından yıpranana 
kadar kullanacağınız eşyalar 
ve ticâret malları edinme ko-
laylığı da verdi size.
81- Allah size rahatlık sağla-
ması için yarattığı nesnelerden 
gölgeler meydana getirdi. O 
sizin faydalanmanız için dağ-
larda barınaklar yaptı. O size, 
sizi sıcaktan ve soğuktan ko-
ruyacak elbiseler ve sizi savaş-
ta koruyacak zırhlar verdi. O 
faydalarını görüp yalnızca 
zâtına itaat etmeniz için ni-
metlerini faydanıza olacak 
şekilde yaratmaya devam et-
mektedir.
82- Ey ümmî nebî! Eğer hâlâ 
öğütlerine aldırış etmiyorlarsa 
senin görevin sadece alenî bir 
şekilde bildirmektir.
83- Onlar Allah’ın nimetini 
biliyorlar yine de ona nankör-
lük edip ortak koşuyorlar. On-
ların çoğu kâfirdirler.
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onaylamadığı davranışları ve 
zorbalığı yasaklıyor. Gerçeği 
görüp anlayasınız diye Allah 
size öğüt vermektedir.
91- Anlaşma yaptığınızda, 
Allah’a verdiğiniz sözü yeri-
ne getirin. Allah’ı kendinize 
kefil göstererek sağlamlaştır-
dığınız yeminleri daha sonra 
bozmayın. Elbette ki Allah, 
yapıp ettiklerinizi bilmektedir.
92- Karşı taraftaki güçlü bir 
topluluk diye birlik olacağını-
za dâir verdiğiniz yeminleri-
nizi aranızda zaaf olarak görüp 
istismar etmeyin. Akılsızların 
emeklerini heba ettikleri gibi 
siz de yeminlerinizi bozarak 
elde ettiğiniz sevapları kendi 
elinizle heba etmeyin. Allah 
bu şekilde sadece durumları-
nızı ortaya çıkarıyor. Kıyâmet 
gününde O, Allah’ın dîni hak-
kında görüş ayrılığına düş-
mekte olanlarınıza doğrusunu 
mutlaka açıklayacaktır.
93- Allah zorunlu kılmış ol-
saydı, hepinizi tek bir dîne 
bağlı olarak meydana getirirdi. 
Fakat Allah, doğru yolun dı-
şında kalmak isteyeni doğru 
yolun dışında bırakır, doğru 
yolda olmak isteyene doğru 
yolu gösterir. Yapmakta ol-
duklarınızın hepsinden mut-
laka sorgulanacaksınız.

88- Resûlleri inkâr edip de insanları Allah’ın yolundan 
uzaklaştıranların azaplarını çıkardıkları kargaşadan dolayı 
katmerli yapacağız.
89- Diriliş günü her topluluktan kendilerine şâhitlik yapa-
cak bir nebî getireceğiz. Ey ümmî nebî! Seni de ümmetine 
şâhit olarak getireceğiz. Doğru yolu gösterip cennete ulaş-
tıracak olan ve dînin bütün konularını açıklayan bu Kur’an’ı 
Müslümanlara müjde olması için sana indirdik.
90- Aslında Allah dinde ifrat ve tefritten kaçınmayı, 
Allah’ın rızâsı peşinde olmayı, akrabayı gözetmeyi em-
rediyor. Allah belirlediği sınırların aşılmasını, dînin 
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100- Onun etkisi sadece onu koruyucu edinen ve onun 
vesveseleriyle ortak koşanlaradır.
101- Biz bir hükmün önceliğini bir başka hükümle de-
ğiştirdiğimizde, Allah ne indireceğini daha iyi bildiği 
halde ortak koşanlar, ‘Sen sadece uydurukçusun’ dediler. 
Fakat çoğunun bu konuda bilgileri yoktur.
102- De ki: ‘İman edenleri kararlı bir hale getirmek, 
doğru yolu göstermek ve Müslümanları cennet ile müj-
delemek için Cebrâil bu Kur’an’ı hükümlerle rabbinden 
indirdi.’

94- Yeminlerinizi aranızda zaaf 
olarak görüp istismar etmeyin. 
Müslüman olduktan sonra 
Allah’ın yolundan uzaklaş-
manızdan dolayı, dünyada 
zarara uğrarsınız, âhirette de 
çok ağır bir azâbı hak edersiniz.
95- Allah’a verdiğiniz sözü 
dünyalık karşılığında satmayın, 
şayet aralarındaki farkı anla-
mışsanız Allah’ın değerlendir-
mesine göre sizin için en ha-
yırlısı sadece O’na verdiğiniz 
söze bağlı kalmanızdır.
96- Sizdeki dünyalıklar tükenir, 
Allah’ın değerlendirmesine 
göre elde edeceğiniz sevapların 
karşılığı ise tükenmez. Sebat 
edenleri yapmakta oldukları 
sevabın daha güzeli ile mutla-
ka ödüllendireceğiz.
97- Erkek veya kadın mümin 
olarak her kim Allah’ın rızâ-
sına uygun davranırsa artık 
ona dünyada huzurlu bir hayât 
yaşatırız. Yapmakta oldukları-
nın karşılığı olan sevabın daha 
güzeliyle de onları mutlaka 
ödüllendireceğiz.
98- Ey ümmî nebî! Nihâyet 
Kur’an okuyacağın zaman 
kovulmuş şeytandan hemen 
Allah’a sığın.
99- Aslında, îman edip de 
yalnızca rablerine güvenip 
sığınanlara karşı şeytanın hiç-
bir etkisi yoktur,
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Allah’ın gazabı onların üzeri-
nedir. Onlar için çok ağır bir 
azap vardır.
107- Bu azâbın sebebi, onların 
dünya hayâtını âhirete tercih 
etmeleri ve Allah’ın kâfir in-
sanlara doğru yolu zorla gös-
termemesidir.
108- Allah’ın koyduğu kanuna 
göre, inkârda haddi aşanların 
bilinçleri inkârı huy edinir hale 
gelmektedir, gerçeği duymaz-
lar ve gerçeği görmezler. İşte 
onlar gerçeklerden habersiz-
dirler.
109- Onların doğru yolu kay-
bettikleri ve âhirette azâba 
uğrayacakları kesindir.
110- Ey ümmî nebî! Üstelik 
de rabbin, inkâr etmeleri için 
uğradıkları işkencelerden son-
ra hicret eden, daha sonra da 
sebat ederek Allah uğrunda 
canlarını mallarını ortaya ko-
yanlara sahip çıkmıştır. Hiç 
şüphesiz rabbin o yaşadıkları 
sıkıntıların sonrasında onlara 
karşı affedicidir, bağışlayıcıdır.

103- Andolsun ki onların, ‘Bunları ona sadece bir fâni 
öğretiyor’ dediklerini de biliyoruz. İsnat ettikleri kişinin 
lisanı Arapça değildir. Bu Kur’an ise alenen Arapçadır.
104- Gerçek şu ki Allah’ın âyetlerine inanmayanlara Allah 
zorla doğru yolu göstermez. Onlar için çok acı veren bir 
azap vardır.
105- Allah’ın âyetlerine inanmayanlar sadece yalan uydurur. 
İşte onlar tam bir yalancıdırlar.
106- Kalben tam olarak inandığı halde inkâra zorlananın 
hâricinde her kim Allah’ın birliğine îman ettikten sonra onu 
inkâr ederse bununla kalmayıp inkârı da benimserse artık 
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abartmadan açılığını yatıştıracak kadar bunlardan yiyebilir. 
Elbette ki Allah affedicidir, bağışlayıcıdır.
116- Dilinizden düşmeyen, ‘Şu helâldir, şu haramdır’ 
yalanını söylemeyin. Uydurduğunuz yalanları Allah’a 
dayandırmış oluyorsunuz. Gerçek şu ki uydurduğu yalanı 
Allah’a dayandıranlar âhirette aslâ rahat yüzü görmezler,
117- Bir parça geçici mal mülkle uğraşıdır dünya hayâtı. 
Sonrasında onlar için çok acı veren bir azap vardır.
118- Ey ümmî nebî! Yalnızca Yahûdiler’e daha önce sana 
anlattıklarımızı haram kılmıştık. Biz onlara haksızlık yap-
madık fakat onlar kendilerine yazık etmişlerdi.

111- Kıyâmet günü herkes 
kendini savunma derdindedir. 
Hiç kimse haksızlığa uğratıl-
madan herkese yaptıklarının 
karşılığı tam olarak verilir.
112- Allah, her taraftan bol 
bol rızkı gelen, güvende, kor-
ku endişesi olmayan fakat 
Allah’ın nimetlerine nankörlük 
eden, bu yüzden Allah’ın on-
ları yalan yanlış yapmakta 
olduklarından dolayı açlık ve 
korkuyla iç içe yaşattığı bir 
şehir halkını da örnek verdi.
113- Andolsun ki kendi ara-
larından bir adam onlara resûl 
olarak geldi fakat onu inkâr 
ettiler. Bu yüzden, inkâr eder-
lerken azap onları yakaladı.
114- Ey îman edenler! Bundan 
sonra Allah’ın sizi rızıklandır-
dıklarından kesin helâl olan-
larını yiyip için. Yalnızca O’na 
kulluk ediyorsanız minneti de 
yalnızca O’na duyun.
115- Bununla beraber O, ölü 
hayvanları, akıcı kanı, domuz 
etini ve Allah’tan başkasının 
adı anılarak kesilenleri de size 
haram etti. Fakat yiyecek hiç-
bir şey bulamamış, açlıktan 
ölecek durumda olan kimse 
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122- Biz ona dünyada nübüvvet 
ve soy verdik. Hiç şüphesiz o, 
âhirette de Allah’ın rızâsını ka-
zananlardan biridir.
123- Ey ümmî nebî! Ayrıca Biz 
sana da ‘İbrâhim’in hak dînine 
tâbi ol’ diye vahyettik. O, müş-
riklerden biri değildi.
124- İbâdete hasredilen gün ile 
ilgili yasaklar sadece bu konuy-
la ilgili emirde görüş ayrılığına 
düşen kitap ehline farz kılındı. 
Hiç şüphesiz kıyâmet günü, 
Allah’ın kitabındaki emirler 
hakkında görüş ayrılığına düş-
müş olanlarla ilgili hükmü senin 
rabbin verecektir.
125- Kur’an’ın şüpheleri gide-
ren delilleri ve güzel öğütle-
riyle rabbinin yoluna dâvet et 
onları. Onlara tebliği güzel bir 
üslupla yap. Elbette ki rabbin, 
doğru yolundan uzaklaşanı daha 
iyi bilmektedir. O, doğru yolda 
olanları da daha iyi bilmektedir.
126- Eğer savaştığınız kâfirlere 
cezâ verecekseniz, sizi cezâlan-
dırdıkları şekilde onları cezâ-
landırın. Eğer sabrederseniz, 
sabredenlerin bu sabrı kendile-
ri için çok daha hayırlıdır.
127- Sebât et! Senin sebât etmen 
de yalnızca Allah’ın yardımıy-
ladır. Kâfirlerin âkıbetleri için 
üzülme, onların düzenledikleri 
kötülüklerden dolayı da canını 
sıkma.
128- Elbette ki Allah, zâtının 
rızâsı peşinde olanlara ve emir-
lerine uyup azâbından kaçınan-
lara yardım eder.

119- Ey ümmî nebî! Ayrıca rabbin, aptalca utanılacak bir 
davranışta bulunan, sonrasında Allah’a hakkıyla tövbe eden, 
ardından da emredildikleriyle kendi durumlarını düzelten-
lerin tövbelerini kabul etmiştir. Hiç şüphesiz rabbin o töv-
belerinin sonrasında onlara karşı da affedicidir, bağışlayıcıdır.

120- Gerçekten de İbrâhim hak dîne mensup Allah’a boyun 
eğen, şirke karşı duran bir önderdi. O, ortak koşanlardan biri 
hiç olmadı,

121- Allah’ın nimetlerine minnet duyan biriydi. Allah üstün 
vasıflarından dolayı onu seçti ve ona dosdoğru yolu gösterdi.


